Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 12»
ПРИКАЗ

31.01.2012                                                                                                                                   № 168-од
О проведении санитарно-эпидемических мероприятий
по профилактике острых кишечных инфекций
В соответствии с письмом Правительства Свердловской области Министерство общего и профессионального образования Свердловской области от 20 января 2012 года № 03-03-05/291 в целях предупреждения острых кишечных инфекций в учреждениях, подведомственных управлению образованием Асбестовского городского округа, на основании приказа Управления образованием Асбестовского городского округа от 25.01.2012 года № 25 «О проведении дополнительных санитарно-эпидемических мероприятий по профилактике острых кишечных инфекций в образовательных учреждения Асбестовского городского округа»
ПРИКАЗЫАЮ:
1. Заместителю директора по АХЧ Применко Р.М. обеспечить организацию следующих мероприятий:

1.1. По приведению помещений школы, в том числе пищеблоков, в соответствие с требованиями санитарных норм и правил.

1.2. По проведению лабораторных исследований, предусмотренных программами производственного контроля, в целях своевременной оценки обеспечения качества и безопасности питания в школе.
2. Заместителям директора по УВР, классным руководителям  обеспечить организацию санитарно-просветительской работы со всеми работниками учреждения, обучающимися и воспитанниками, в том числе и по вопросам профилактики острых кишечных инфекций, путем проведения семинаров, бесед, лекций, информирование через сайт школы, через родительские собрания.

2.1. Классным руководителям не допускать к посещению занятий детей с признаками инфекционной болезни;

2.2. При возникновении заболеваний  острой кишечной инфекции в коллективах, обеспечить проведение карантинных мероприятий в полном объеме;

2.3.  Нифантовой И.П., заместителю директора по УВР,  незамедлительно информировать Управление образованием (2-92-37 Алексеева К.А.), Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в городе Асбесте, поселке Рефтинский, Белоярском районе и рабочем поселке Верхнее Дуброво.

3. О принятых мерах докладывать ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца на бланке учреждения ведущему специалисту по вопросам безопасности Управления образованием Бареевой А.К. по установленной форме.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Нифантову И.П.
Директор школы

С.В.Кротова